








LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE AGRICULTURA FAMILIAR 

Y DESARROLLO TERRITORIAL 

JUEVES 6 DE ABRIL DEL 2017 DE 14 A 18 HS EN MICROCINE 
 

 Cargo Nombre contacto 

 
Ministerio De 
Agroindustria 

 
Subsecretario 
De Desarrollo 

Territorial 
 

 
Felipe  
Crespo 

 
fcrespo@magyp.gob.ar 

 

 

 

 
Secretario De 

Agricultura 
Familiar 

 

 
Juan 

Manuel 
Pomar 

 
 

 
jpomar@magyp.gob.ar 

  
Director 

Dir. De Ejec 
Prog Y 

Proyec Dest 
Peq Produc. 

 
 

Jose Maria 
Mones 
Cazon 

 
jmones@magyp.gob.ar 

 

  
Dir. Esc. 
Secund. 

Agrarias Y 
Rurales 

 

 
Victoria 

Zorraquin 

 
vzorraquin@magyp.gob.ar 

 

 
 
 

INASE 

 
 

Referente 
Nacional 

Programa HLB 

 
 

Ing. 
Silvia 
Babbit 

 
 

 
 

sbabbitt@inase.gov.ar 
 

 
 

UCAR 
 

 
Jefa De 

Desarrollo 
Productivo 

 

 
Lic. Daniela 

Raposo 
 

 
draposo@ucar.gov.ar 

 
 

 
 

SENASA 

 
 

Coordinadora 
De Agricultura 

Familiar 
 

 

Lic. Lucía 
González 
Espinoza 

 
 

lugonzalez@senasa.gob.ar 

mailto:fcrespo@magyp.gob.ar
mailto:jpomar@magyp.gob.ar
mailto:jmones@magyp.gob.ar
mailto:vzorraquin@magyp.gob.ar
mailto:sbabbitt@inase.gov.ar
mailto:draposo@ucar.gov.ar


 

 
 

INTA 

 
Coordinador 
Nacional De 
Extensión 

 
 

 
Diego 
Ramilo 

 
ramilo.diegonicolas@inta.gob.ar 

 

PROVINCIAS Cargo Nombre contacto 

 
 
 

BUENOS AIRES 
 
 

 

Director De 
Agricultura 
Familiar Y 
Desarrollo 

Rural 

 

 
 
 

Pablo Lima 

 
 

pablolima@fibertel.com.ar 
 
 

 
 
 

CHACO 
 
 

 
 

Director Casa 
De Campo 
Subsec. De 
Agricultura 

 
 

Ing. Agr. 
Ignacio 
Vílchez 

 
 
 

 
 

ignaciorvilchez@yahoo.com.ar 
 

 
 

ENTRE RIOS 
 
 

 
 

Director Gral. 
De 

Agricultura 
 
 

 
 

Lucio 
Amavet 

 
 

 
lmamavet@gmail.com 

 

 
 

FORMOSA 
 
 
 

 
Subsecretario 

De 
Producción Y 

Ambiente 
 
 

 
Ing. 

Alejandro 
Garcia 

 

 
osvalgarcia2000@yahoo.com.ar 
subproduccion@formosa.gov.ar 

 

 
 

JUJUY 
 
 

 
 

Coordinador 
De 

Programas 
 
 

 
 

Pablo Raúl 
Bonfanti 

 
 

bonfantipabloraul@gmail.com 
 

mailto:pablolima@fibertel.com.ar
mailto:ignaciorvilchez@yahoo.com.ar
mailto:lmamavet@gmail.com
mailto:Osvalgarcia2000@yahoo.com.ar
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NEUQUEN 

 
 

Subsecretaria 
Producción 

 
Coordinadora 

Técnica 

 
 

Prof. Dora 
Cortes. 

 
 

Marta Perin 
 

 
 

doracortes@hotmail.com 
 
 
 

mperin@neuquen.gov.ar 
 
 

 
RIO NEGRO 

 
 

 
Subsecretario 
De Recursos 
Forestales 

 

 
Marcelo 
Perdomo 

 
mhperdomo@yahoo.com 

 

 
 
 
 

SAN JUAN 
 
 

 
 

Director De 
Asuntos 

Agrícolas 
 

 
 

Lic. 
Marcelo 

Balderramo 
 

 
 
 

marcelobalderramo@hotmail.com 
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